
 

Grupper grenspecifikt arbete 

SWB Sporthäst dressyr 

Christina Olsson 
Christina har under nästan 40 års tid framgångsrikt fött upp egna hästar med inriktning på 
framför allt dressyr men även hoppning. Listan med hennes framgångsrika uppfödningar kan 
göras lång, en i raden är fantastiska Astoria (SWB) som tillsammans med Jeanna Högberg haft 
stor framgång i Breeders Trophy och representerat Sverige i mästerskap. Christina är A-domare i 
både exteriör och gångarter med mer än 30 års erfarenhet. Hon arbetar till vardags som chef på 
Svensk Travsports avelsavdelning med ansvar för avel-och registreringsfrågor. I AVN har hon varit 
exteriördomare sedan 2002 och ordförande sedan 2009. 

Bo Jenå 
Bo var anställd på Flyinge under hela 43 år och var bland annat som beridare och chef för 
hästskötarkursen och stallchefsutbildningen. Han har också varit huvudlärare i dressyr och 
tömkörning inom Hippologprogrammet, lärare i beridarprogrammet och har även egna 
tävlingsmeriter i Grand Prix dressyr. Mellan 2006 och 2024 var han förbundskapten för det svenska 
dressyrlandslaget och han har har domaruppdrag och träningar över hela världen. Bo är 
gångartsdomare vid SWBs unghästbedömningar och sedan sju år Kllbaka är han även gångartsdomare 
i AVN. 

Gustaf Johansson 
Gustaf driver företaget GJ Dressage & Breeding AB och föder upp SWB-hästar, främst med 
inriktning på dressyr. Gustaf har mycket god insikt i internationell dressyravel. Han har bland 
annat fött upp sex godkända hingstar och har även egna tävlingsmeriter i internationell Grand 
Prix dressyr. Utöver detta är han även tränare i dressyr och dressyrdomare.  
Gustaf är styrelseledamot i SWB och medlem i SWBs domar- resp. avelsutskott samt 
styrelseledamot i Halländska Hästavelsföreningen, 

Nina Känsälä 
Nina är hippolog och diplomerad ridlärare. Hon har gedigen erfarenhet som beridare och 
stallchef både i Tyskland och senare hos Tullstorp Dressage Stable, Hannell Dressage Stable 
och Lövsta Stuteri. Nina är numera ridskolechef på Djursholms Ridskola samtidigt som hon är 
forskarstuderande på SLU med inriktning på ridsport och hästvälfärd.  Nina är styrelseledamot i 
SWB och ordförande i SWBs avelsutskott. 

Tobias Hansson 
Tobias är uppväxt i en uppfödarfamilj som fött upp många framgångsrika dressyrhästar till och 
med internationell Grand Prix-nivå samt ett flertal godkända hingstar. Tobias har en mycket god 
insyn i internationell dressyravel och har de senaste åren haft stora framgångar med sina 
uppfödningar i årgångschampionaten och vid unghäst-VM och är uppfödare till Springbank II VH 
som tävlar i internationell 5* Grand Prix dressyr. Tobias är styrelseledamot i SWB Malmöhus 
samt ledamot i SWBs avelsutskott som representant för de regionala förningarna. 

Malena Behring 
Malena tog sin veterinärexamen 1986 och jobbade sedan som distriktsveterinär runt om i Sverige. 
Under åren 1988-1989 arbetade hon som veterinär på Brokvarn Stuteri, idag mer känt som Stuteri 
Broline. 1989 anställdes Malena av Hallands Djursjukhus i Slöinge och stannade där i 20 år, varav de 
sista Ko som klinikchef på stordjursavdelningen. Idag driver Malena egen veterinärprakKk kombinerat 
med arbete på Ale Djurklinik. Hon har specialkompetens i hästens sjukdomar med stort intresse för 



 

ortopediska utredningar och kopplingen mellan hästen som sportatlet och dess skadepanorama. 
Malena brinner för avel och har varit veterinär ledamot i AVN sedan 2003 och är även 
styrelseledamot i Halländska Hästavelsföreningen. 

SWB Sporthäst hoppning 

Tomas Torgersen 
Tomas har stor inblick och kännedom om den internationella hoppsporten och han är B-tränare i 
hoppning. Sedan 1997 är Tomas show director för Göteborg Horse Show och har besökt 
internationella hopptävlingar på de flesta ställen i världen. Tomas har också varit sportchef på 
Svenska Ridsportförbundet, representerat Sverige i FEI och varit förbundskapten för det norska 
hopplaget. Tomas är också sedan flera år tillbaka tävlingsledare och senior advisor för SWB 
Equestrian Weeks.  

Mikael Nolin 
Mikael jobbar som unghästutbildare och är akKv tävlingsryVare som har utbildat en rad hästar upp Kll 
svår klass i hoppning. Han har genom åren själv visat flertalet hingstar vid bruksprov, bland annat 
Niveau (SWB) 1136 som sedan gick internaKonell svår hoppning. Mikael är en fliKgt anlitad och 
uppskaVad domare vid SWBs unghäsVester runt om i landet och även uppfödare av hopphästar i 
mindre skala. Han har eV breV kunnande och intresse inom internaKonell hoppsport och har varit 
huvuddomare i hoppning i AVN sedan 2012. 

Karl-Henrik Heimdahl 
Karl-Henrik är veterinär med specialkompetens i hästens sjukdomar och var under många år 
chefsveterinär på ATGs hästklinik på Åby travbana. Han är också odiciell level 4-veterinär inom 
FEI och har under många år åkt världen runt på internationella hopptävlingar. Karl-Henrik har 
också varit uppfödare av hopphästar, bland annat till Märtha-Louise som under många år 
tävlade internationellt med Conor Swail. Under några år arbetade Karl-Henrik som avelschef på 
Flyinge, han var ordförande i AVN under många år och han är också en mycket populär domare 
vid SWBs unghästbedömningar. 

Helena Torstensson 
Helena är hippolog och jobbar idag som hästansvarig på Helsingborgs rid- och 
djursjukvårdsgymnasium. Hon arbetade under många år som beridare på Flyinge innan 
flyttlasset gick till Paul Schockemöhles anläggning i Tyskland. Där skadade hon sig en stor 
erfarenhet både av internationell hoppsport och avel. Helena har tävlingsmeriter till och med 
svår klass och har även varit testryttare vid olika tillfällen. Under många år arbetade Helena som 
verksamhetschef på PS Flyinge & Partners och är sedan förra året utbildad hoppdomare för 
SWB. Helena är ledamot i SWBs avelsutskott som representant för de regionala förningarna. 

Anna Holmgren 
Anna är väl insatt i internationell hoppavel och arbetar med häst på heltid. Hon driver 
anläggningen Stall Of East i Mariestad som föder upp hoppstammade SWB-hästar. Anna är 
styrelseledamot i SWB, ledamot i sto- och unghästutskottet och avelsutskottet samt 
styrelseledamot i Ädla Hästen i Skaraborg,  

Eva Gudmundsson 
Eva har tävlingsmeriter i svår hoppning, men ägnar sig nu enbart åt uppfödning. Hon är en av 
Sveriges största hopphästuppfödare och har fött upp godkända hingstar och tävlingshästar till 
och med svår klass. Eva är mycket väl insatt i internationell hoppavel och är även en mycket 



 

populär hoppdomare vid SWBs unghästbedömningar. Eva är ledamot i domarutskottet som 
representant för de regionala förningarna. 

SWB Sporthäst fälttävlan 

Lars Christensson 
Lars var under många år internationell fälttävlansryttare med mästerskap på meritlistan och 
engagemanget för sporten lever kvar. Lars är internationell bandesigner på högsta nivå och 
kombinerar uppdraget med att hålla träningar, både i Sverige och utomlands. Han är 
förbundskapten för Tjeckiens fälttävlanslag och har tidigare haft samma uppdrag för Sverige, 
Danmark, Irland och Estland. Lars är också mycket populär och kunnig expertkommentator 
under SVTs sändningar.  

Fredrik BergendorH 
Fredrik är före detta mästerskapsryttare i fälttävlan och är sedan många år bosatt i 
Storbritannien. Sedan 2016 är han förbundskapten för det svenska fälttävlanslandslaget och 
han har tidigare varit tränare inom det brittiska ridsportförbundet och bland annat varit ledare för 
deras talangprogram. 

Therese Örup 
Therese har sedan många år tillbaka specialiserat sin uppfödning på fälttävlanshästar med det 
välkända Box-prefixet. Hon är uppfödare till ett flertal mästerskapshästar och vinnare av 
årgångsklasser, bland annat Box Qutie som var en del av VM-laget 2018 och Box Leo som blev 
12a i OS i Paris 2024. 

Enar Tollig 
Enar har starter internationell fälttävlan och mästerskap på sin meritlista. Han har arbetat som 
veterinär i 13 år och bedriver en egen veterinärpraktik. Sedan 2021 är han veterinär för det 
svenska fälttävlanslandslaget och har tidigare varit landslagsveterinär för Junior- och Young 
Rider-landslagen. Sedan fyra år Kllbaka är Enar veterinär suppleant i AVN och assisterande veterinär 
under bruksprovet.   

SWB Ridhäst 

Jan-Ove Olsson 
Jan-Ove har under nästan 50 år arbetat med utbildning av hästar och ryttare på heltid. Han har 
varit aktiv som tävlingsryttare men framför allt som unghästutbildare. Jan-Ove har tidigare varit 
huvuddomare i gångarter i AVN och har under många år varit en mycket uppskattad exteriör- och 
gångartsdomare vid SWBs unghästtester. Han är också dressyrdomare till och med 
Intermediarie I-klasser och har under många år varit lagledare för det svenska laget vid Unghäst-
VM i dressyr samt även ansvarig för uttagningarna.  

Monica Björkdahl 
Monica driver sedan 1990-talet Kopparkulla gård där hon tillsammans med sin man föder upp 
dressyrhästar. Monica har bland annat fött upp ett flertal Grand Prix-hästar och varit aktiv 
tävlingsryttare. Förutom avel har Monica arbetat många år som ridlärare, ridskolechef och 
dressyrtränare. Monica har tidigare suttit i SWBs styrelse under många år.  

Johan Wennerholm 
Johan arbetar sedan många år på Kavallerikasern, han är chef för Kavalleriavdelningen och har 
huvudansvaret för hästtjänsten. Johan utbildar även soldater i ridning och är delaktig i inköp av 
nya hästar till den Beridna Högvakten.  



 

Jonas Johnson 
Jonas har under många år arbetat på Ridskolan Strömsholm och bland annat haft ansvar för 
skolans hästar och deras utbildning. Sedan många år tillbaka är han verksamhetschef samt chef 
för produktionsledningen på Ridskolan Strömsholm och Flyinge.  

Harald Jönsson 
Harald är exteriördomare samt hoppdomare inom SWB sedan flera år tillbaka och medverkar i 
Beridna Högvaktens rekrytering av nya hästar. Harald har tidigare varit aktiv tävlingsryttare upp 
till svår hoppning och har även under många år arbetat som hovslagare samt arbetat som 
gymnasielärare på Plönningegymnasiet.  

Isabelle Fredricson 
Isabelle har under 5 år varit veterinär- och hästansvarig på Flyinge AB. Hon arbetar numera i en 
forskargrupp med fokus på att skapa en grundläggande kunskap om hur individanpassat 
utbildningsupplägg kan bidra till långsiktig hållbarhet hos ridhästen. Isabelle är aktiv 
tävlingsryttare och har tävlat upp till svår hoppning. Hon har även under många år haft en inblick 
i den internationella hoppsporten på nära håll.  

Sofia Lederud  
Sofia arbetar som ridskolechef och ridlärare hos Åsebo Ridsällskap. Hon har tävlat medelsvår 
hoppning och driver egen verksamhet med inridning och uppfödning. Efter att ha arbetat som 
ridlärare i över 35 år har Sofia en stor kännedom om vad som efterfrågas i en bra ridhäst.  

 


